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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin Merkez Bankası beklentilere paralel 1 yıllık kredi faiz oranını %3,45’te, 5 yıllık kredi faiz oranını 
%4,20 seviyesinde sabit tuttu. Çin ve Hong Kong’da piyasalarda alıcılı bir görünüm takip edilirken, 
Japonya’da Nikkei 225 endeksi son 33 yılın en yüksek seviyelerini test etmesi ardından düşüşle 
seyrediyor. ABD’de spot endeksler geçtiğimiz haftanın son işlem gününde yatay kapanışlar 
gerçekleştirdi. Dow Jones %0,01, S&P500 %0,13 ve Nasdaq %0,08 değer kazancı ile günü tamamladı. 
Bu sabah ABD vadeli endeksleri satıcılı, Avrupa vadelileri ise pozitif seyrediyor. 
 
Cuma günü açıklanan verilere göre ABD’de ekim ayında konut başlangıçları aylık %1,9 artış ile, inşaat 
izinleri ise aylık %1,1 artış ile beklentilerin üzerinde kaldı. San Francisco Fed Başkanı Mary Daly 
ekonomideki belirsiz görünüm göz önüne alındığında para politikasında agresif adımlardan ziyade 
ölçülü ayarlamaları tercih ettiğini ve Fed’in bu görünüm altında bekleme cesaretine sahip olması 
gerektiğini belitti. Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee ise enflasyon hedefine ulaşılıp ulaşılmayacağı 
konusunda en belirleyici faktörün konut fiyatları olduğunu değerlendirdi. Geçtiğimiz hafta açıklanan 
enflasyon verilerinin de desteği ile piyasalar artık Fed’in faiz artırımlarının sonuna geldiğini düşünüyor. 
Bu beklentiler ile geçtiğimiz haftayı 103,8 seviyelerinden tamamlayan Dolar endeksi bu sabahki 
düşüşü ile birlikte 103,6 çevresinde hareket ediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,45 seviyelerinde 
bulunuyor. EURUSD yeni haftaya girerken 1,0925 seviyelerine yükselmiş bulunuyor. Bugün ABD’de 
ekim ayına ilişkin CB öncü göstergeler endeksi, Almanya’da ise üretici enflasyonu verileri açıklanacak.  
 
TCMB’nin kasım ayı piyasa katılımcıları anketinde yıl sonu enflasyon beklentisi %68,01’den %67,23’e, 
12 ay sonrasına ilişkin beklenti ise %45,28'den %43,94'e geriledi. Böylece enflasyon beklentileri 5 ay 
artışın ardından hafif iyileşme göstermiş oldu. BIST100 endeksi haftanın son işlem gününü %0,93 
değer kazancı ile 7.853 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 78,6 milyar TL oldu. Dolar/TL 
bu sabah 28,69 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 2021 Mart ayından bu yana en düşük seviyelerine 
gerileyerek 347,5 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Bu sabah ons altın 1.980$, ons gümüş ise 23,70$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 81,1$, Bitcoin 
ise 37.100$ seviyesinden işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0942–1,1005 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0873 ve 

1,0822 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.004$ ve 2.027$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.970$ ve 
1.930$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 24,20$ ve 24,80$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,20$ ve 
22,80$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 28,8000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 28,1085 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.751–7.496 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.000–8.084 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2436 ve 1,2391 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2545 ve 
1,2720 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB’nin kasım ayı piyasa katılımcıları anketinde katılımcıların cari yıl sonu tüketici enflasyonu beklentisi bir önceki anket döneminde %68,01 iken, bu 

anket döneminde %67,23'e, 12 ay sonrasına yönelik enflasyon beklentisi ise %45,28'den %43,94'e geriledi. 24 ay sonrasına ilişkin TÜFE beklentisi 

%25,82'den %25,09'a düştü. TCMB bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı cari ay sonu beklentisi %37,80 olarak gerçekleşti. Katılımcıların cari yıl sonu 

Dolar/TL döviz kuru beklentisi 30,05 TL’den 30,00 TL seviyesine geriledi. 2023 yılı büyüme beklentisi önceki anket dönemine göre değişim göstermeyerek 

%4,1 seviyesinde olurken, 2024 büyüme beklentisi %3,4’ten %3,3’e geriledi. 

 TCMB verilerine göre eylül sonu itibarıyla, vadesine 1 yıl veya daha az kalmış dış borç verisi kullanılarak hesaplanan kalan vadeye göre kısa vadeli dış borç 

stoku 211,0 milyar dolar düzeyine çıkarak yeni rekor seviyesine ulaştı.  

 TÜİK verilerine göre, üçüncü çeyrekte işsizlik oranı bir önceki çeyreğe göre 0,5 puanlık azalışla %9,2 olarak gerçekleşti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Avrupa Yatırım Bankası'ndan (AYB) depremin yaralarını sarmak ve kentlerin yeniden inşasına katkı sağlamak 

amacıyla 400 milyon Euro finansman sağlanmasına ilişkin anlaşmayı imzaladıklarını belirterek, "Böylece bu yıl Kasım itibarıyla proje finansmanı amacıyla 

sağlanan dış kaynak miktarı 7,5 milyar dolara ulaştı" dedi. Şimşek, cari açık ve enflasyonun kalıcı şekilde düşmesi için ne gerekiyorsa yapılacağını belirtti. 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, 2019'dan bu yana toplam 18,2 milyar lira elektrik tüketim desteği verildiğini belirterek, 2022 yılında 

vatandaşların elektrik ve doğalgaz tüketimlerinin 270 milyar lirasının devlet tarafından karşılandığını bildirdi. 

 Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Başkanı Odile Renaud-Basso, 20 Kasım'da dört günlük bir ziyaret için Türkiye'ye gelecek. Renaud-Basso bu 

ziyaret sırasında üst düzey yetkililer, özel sektör müşterileri, sivil toplum kuruluşları ve uluslararası ortaklarla bir dizi toplantı gerçekleştirecek. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, bir etkinlikte yaptığı açıklamalarda enflasyonun vatandaşın temel bir sıkıntısı olduğunu belirtirken, Türkiye’nin 

son 3 yılda büyüme açısından çok başarılı olduğunu söyledi. Yılmaz, “Bir taraftan enflasyonu düşürmeye diğer taraftan belli bir büyüme ivmesini 

sürdürmeye çalışıyoruz. Diğer yandan da enflasyondan etkilenen geniş kitlelerin satın alma gücünü korumak için birtakım tedbirleri hayata geçiriyoruz." 

dedi. 

 Elektrikli otomobillerin ÖTV matrahında düzenlemeye gidildi. Resmî Gazete’de yayımlanan kararla, %10 ÖTV oranına tabi olan söz konusu otomobiller 

için esas alınan matrah eşiği 1 milyon 250 bin liradan 1 milyon 450 bin liraya çıkarıldı. (Karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 İngiliz Ulusal İstatistik Ofisi (ONS) verilerine göre İngiltere'de perakende satışlar ekim ayında aylık bazda %0,3 geriledi. Eylül ayına ilişkin perakende 

satışlardaki düşüş daha önce açıklanan %0,9'dan %1,1'e revize edildi. Otomotiv hariç perakende satışlar ise aylık bazda artış beklentilerinin aksine %0,1 

düşüş gösterdi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, Avrupa Bankacılık Kongresi'nde yaptığı konuşmada, Avrupa'nın bir dizi ekonomik şoktan güçlü 

bir şekilde çıktığını ve reel GSYH’nin 2019 sonunda beklediklerinden sadece %2 daha düşük olduğunu ifade etti. Ancak Avrupa'nın şu an bir dizi yeni 

zorlukla karşı karşıya olduğuna işaret eden Lagarde, bu zorluklarla aynı anda başa çıkmanın, nesiller boyu sürecek bir çaba ve kısa sürede büyük yatırımlar 

gerektirdiğini değerlendirdi. 

 Euro Bölgesinde tüketici fiyat endeksi (TÜFE) final verilerde revize edilmeyerek ekim ayında aylık %0,1, yıllık ise %2,9 artışa işaret etti. Bu dönemde 

çekirdek TÜFE ise yıllık bazda %4,2 artış gösterdi. 

 ECB üyesi Francois Villeroy de Galhau, ECB’nin ekim ayı toplantısında faiz artışlarını durdurma kararının, enflasyondaki yavaşlama nedeniyle tamamen 

haklı olduğunu değerlendirdi. ECB'nin artık enflasyonu 2025 yılına kadar %2'ye geri getirme konusunda kendinden emin olabileceğini ifade eden Villeroy, 

ancak merkez bankasının da sabırlı olacağını ve faiz oranlarını para politikasının tam aktarımıyla orantılı bir süre mevcut seviyede tutacağını ekledi. Mali 

sistemin sağlamlığı göz önüne alındığında, bankaları ekonomiyi finanse etmeye devam etmeye çağıran Villeroy, aynı risk seviyesi için reddedilen kredi 

oranının artmaması gerektiğini vurguladı. 

 ECB üyesi Robert Holzmann, ECB'nin gerekirse faiz oranlarını yeniden artırmaya hazır olması gerektiği ifadesini yineledi. Holzmann gazetecilere yaptığı 

açıklamada, 2024 yılının ikinci çeyreğinde faiz indirimine başlanmasını beklemediğini, bunun biraz erken olacağını belirtti. 

 ECB üyesi Pierre Wunsch, ECB’nin faiz oranlarını düşürmeye başlamadan önce enflasyonun %2'lik hedefine geri döndüğünden kesinlikle emin olması 

gerektiğini söyledi. Wunsch bunun ECB'nin faizleri düşürmekte çok geç kaldığı anlamına gelebileceğini ancak bunun büyük bir sorun olmadığını çünkü 

bankanın rotasını hızla düzeltebileceğini belirtirken, işgücü piyasasının sıkı ve istihdamın yüksek olması nedeniyle maliyetin aşırı olmadığını savundu. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkan Yardımcısı Dave Ramsden, ülkede enflasyonun bankanın hedeflediği seviyeye çekilebilmesi için faiz oranlarının 

daha uzun süre kısıtlayıcı kalması gerektiğini söyledi. Ramsden, son enflasyon verisinin beklentilerin üzerinde yavaşlama gösterdiğini hatırlatarak "Ancak 

hizmet enflasyonu %6,6 ile çok yüksek kalıyor, bu da enflasyonist baskıların daha fazla kalıcı olduğuna işaret ediyor." ifadesini kullandı. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Portekiz'in kredi notunu iki kademe birden yükseltti. Moody's'den yapılan açıklamaya göre, Ülkenin 

uzun vadeli yerel ve yabancı para birimi cinsinden kredi notu "Baa2"den "A3"e çıkarıldı. 

 Moody's, İtalya'nın "Baa3" olan kredi notunu teyit ederken "negatif" olan not görünümünü "durağan" olarak revize etti. 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/11/20231118-15.pdf
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ABD 

 ABD Başkanı Joe Biden, federal hükümetin kapanmasını önleyecek geçici bütçe tasarısını onayladı. 

 ABD'de konut başlangıçları, ekim ayında aylık %1,9 artışla 1 milyon 372 bine yükselerek piyasa beklentilerini geride bıraktı. Konut başlangıçları bu 

dönemde yıllık bazda ise %4,2 azaldı. Ülkede inşaat izinleri de beklentilerin üstünde kalırken, aylık bazda %1,1 artarak 1 milyon 487 bine yükseldi. ABD'de 

inşaat izinleri, yıllık bazda ise %4,4'lük düşüş kaydetti. 

 Atlanta Fed’in hazırladığı GDPNow modeline göre ABD ekonomisinin dördüncü çeyrek büyüme tahmini %2,2’den %2,0’ye revize edildi. 

 San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, ekonominin "bulanık" durumu ve görünüm üzerindeki belirsizlik göz önüne alındığında, para politikasında ölçülü 

ayarlamaların ve sürekli yeniden değerlendirmenin daha iyi sonuçlar doğurduğunu belirtti. Daly, Fed'in agresif politikalarla ilerlemek yerine, şimdi 

"bekleme cesaretine" sahip olması gerektiğini ifade etti. Daly, bugünkü ekonomik dinamiklerin pandeminin kalıntıları mı yoksa yeni bir normal mi 

olduğunun belirsiz olduğunu ve Fed'in bugüne kadarki faiz artışlarının etkilerinin tam olarak görülüp görülmediğinin de net olmadığını söyledi. 

 Chicago Fed Bankası Başkanı Austan Goolsbee yaptığı açıklamada, konut fiyatlarındaki baskıların beklendiği gibi azalması koşuluyla enflasyonun 

gidişatının %2 hedefi ile uyumlu göründüğünü, enflasyon patikasının Fed'in hedefiyle uyumlu olup olmayacağının en önemli belirleyicisinin konut 

fiyatlarındaki enflasyonun seyri olduğunu belirtti.  

 Boston Fed Başkanı Susan Collins, Fed’in daha fazla faiz hamlesi konusunda sabırlı bir yaklaşım sergileyerek istihdam piyasasına önemli bir zarar vermeden 

enflasyonu düşürebileceğine dair iyimserliğini koruduğunu söyledi. 

 

Asya 

 Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Asya-Pasifik ülkelerinin son 30 yıldaki ekonomik büyümeyi aynı ivmeyle sürdürebilmesi için çok taraflı serbest ticareti, 

bilimsel ve teknolojik iş birliğini teşvik eden "açık kalkınma" anlayışını koruması gerektiğini belirtti. 

 Japonya Maliye Bakanı Shunichi Suzuki ülke ekonomisinin enflasyonu yenmek için hayatta bir kez karşılaşılabilecek bir fırsatı sunacak durumda olduğunu 

söyledi. Suzuki, Japon ekonomisinin verdiği parlak sinyallere dikkat çekti. Yine de son anketlerin halkın mali disiplinle ilgili endişelerini beslediğini 

gösterdiğini de ifade etti. 

 Çin Merkez Bankası, beklentilere paralel gösterge borç verme faiz oranlarını değiştirmedi. Banka, bir yıl vadeli kredi faiz oranını (LPR) %3,45'te, beş yıllık 

LPR'yi ise %4,20'de sabit tuttu. 

 

Dünyadan 

 Rusya Tarım Bakanı Dmitriy Patruşev, Afrika’daki bazı ülkelere bedelsiz tahıl sevkiyatının başladığını, iki geminin ay sonunda Somali ve Burkina Faso’ya 

ulaşacağını açıkladı. 

 Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, çekirdek enflasyondaki düşüşün hala geride kaldığını belirterek, faiz oranlarının daha uzun 

süre yüksek kalmasına hazırlıklı olunması gerektiğini, bunun 2024'e ve belki 2025'e kadar sürebileceğini ifade etti. Georgieva, küresel ekonominin bu yıl 

şaşırtıcı derecede dirençli olduğunu ancak art arda gelen salgın ve savaş şoklarından toparlanma sürecinin yavaş ve düzensiz olmaya devam ettiğini 

aktardı. 

 Basında yer alan habere göre bir OPEC+ kaynağı, mevcut kesintilerin yeterli olmayabileceğini ve grubun toplandığında daha fazlasının uygulanıp 

uygulanamayacağını analiz edeceğini söyledi. 

 Arjantin'in ekonomik krizine radikal çözümler getiren aday olan Javier Milei, Ekonomi Bakanı Sergio Massa'yı geride bırakarak başkanlık seçiminin ikinci 

turunu kazandı. 


